
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
 ��� �
 � �
�
� 
�� � ���	� 


��
�	����
�� � �� �� ���
� �� �
��

Secretaria de Estado de
Habitação de Interesse Social

SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO
DE INTERESSE SOCIAL

AV I S O

A SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SO-
CIAL - SEHIS, torna público que fará realizar licitação, tendo como
objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONDAGEM, NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico via Sistema de Registros de Preços
PE-SRP/SEHIS Nº 03/2025.
TIPO: Menor Preço por Lote.
DATA DA ABERTURA: 13/05/2025.
PRAZO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 10h30min.
HORA PARA OFERECIMENTO DE LANCES: 11 h .
LOCAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
PROCESSO Nº SEI-490001/000278/2023.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrô-
nico www.compras.rj.gov.br e no site da SEHIS
https://www.rj.gov.br/habitacao/licitacoes_e_contratos alternativamente,
poderá o Edital ser adquirido uma via em meio digital mediante a per-
muta de 01 (um) PENDRIVE DE 64G no Campo de São Cristóvão nº
138, São Cristóvão/RJ - 5º andar no setor de licitações. Ressaltamos
que para a retirada física do Edital, o licitante deverá trazer um pen-
drive de sua escolha, lacrado, para gravação do edital e anexos.

Id: 2641670

Secretaria de Estado das Cidades

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : 2º (segundo) Termo Aditivo ao Termo de Cooperação
Técnica nº 110/2022.
PA R T E S : Secretaria de Estado das Cidades e o Construtora Lytorâ-
nea S/A em Recuperação Judicial.
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência do Termo de Cooperação
Técnica nº 110/2022, relativo à elaboração de projeto executivo e
obras de CONSTRUÇÃO DO PARQUE URBANO BOA VISTA NO
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO - RJ.
DATA DE ASSINATURA: 16 de abril de 2025.
PRAZO: De 26 de abril de 2025 a 25 de abril de 2026.
VALOR DO TERMO ADITIVO: A prorrogação de prazo não resultará
na alteração do valor do pagamento à contratada.
F U N D A M E N TO : No art. 116, § 1º, inciso VI, da Lei nº 8.666/93.
PROCESSO Nº SEI-330018/000471/2022.

Id: 2641642

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : 8º (oitavo) Termo Aditivo ao Contrato nº 043/2022.
PA R T E S : Secretaria de Estado das Cidades e o Construtora Lytorâ-
nea S/A em Recuperação Judicial.
O B J E TO : Alteração quantitativa e qualitativa do Contrato nº 043/2022,
cujo objeto é elaboração de projeto executivo e execução de obras de
REESTRUTURAÇÃO URBANA E ORDENAMENTO DE TRÂNSITO
COM IMPLANTAÇÃO DE CICLORROTA PARA TRECHO DA AV.
JORNALISTA ROBERTO MARINHO DO MUNICÍPIO DE SÃO GON-
ÇALO/RJ.
DATA DE ASSINATURA: 16 de abril de 2025.
VALOR DO TERMO ADITIVO: Dá-se ao termo aditivo o decréscimo
do valor de R$ 1.785.864,69 (um milhão, setecentos e oitenta e cinco
mil oitocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e nove centavos)
totalizando o contrato o valor de R$ 11.852.925,13 (onze milhões, oi-
tocentos e cinquenta e dois mil novecentos e vinte e cinco reais e
treze centavos).
F U N D A M E N TO : Art. 58, inciso III c/c art. 65, inciso II, alínea “d”, da
Lei nº 8.666, de 1993.
PROCESSO Nº SEI-510001/000285/2025.

Id: 2641755

Procuradoria Geral do Estado

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

E D I TA L

9º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO ESTÁGIO DE
PRÁTICA FORENSE E DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA NA 9ª

PROCURADORIA REGIONAL DO ESTADO

O CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS, nos termos da Resolução
PGE nº 5184 de 12 de março de 2025, faz saber aos interessados
que de acordo com o Edital, a aplicação da prova do 9º EXAME DE
SELEÇÃO DE CANDITADOS AO ESTÁGIO DE PRÁTICA FORENSE
E DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA NA 9ª PROCURADORIA REGIO-
NAL DE MACAÉ será realizada no dia 26 de abril de 2025 (sábado),
no Colégio Estadual Irene Meirelles, situado na Avenida Agenor Cal-
das, nº 442 - Bairro Imbetiba - Macaé - RJ. Processo SEI-
140001/020972/2025

A prova terá a duração de 3 (três) horas.

Os candidatos deverão apresentar-se munidos de:

- Documento de identidade oficial, original, com foto;
- Caneta de tinta azul ou preta indelével, de qualquer tipo, inclusive
esferográfica;
- O horário para ingresso dos candidatos nas salas onde pres-
tarão o Exame é das 10h00 (dez horas) às 10h30 (dez horas e
trinta minutos), quando os acessos serão fechados, considerando-se
eliminados do certame os eventuais retardatários;
- Qualquer que seja a hora de ingresso, os candidatos somente po-
derão retirar-se do local da prova 1 (uma) hora após seu início.

Estão convocados para o Exame de Seleção os candidatos cuja ins-
crição foi deferida na forma abaixo:

Sala 001 - (39 candidatos):
2025-EST-09-9PR/00176 - ADNA FERNANDA DOS SANTOS BAR-
ROS
2025-EST-09-9PR/00085 - ALEKSSANDER FERREIRA LAUREANO
VOGAS
2025-EST-09-9PR/00141 - ALEXIS DINIZ NOVELLINO
2025-EST-09-9PR/00104 - ALICE MARIA CORREA LOPES BITEN-
C O U RT
2025-EST-09-9PR/00027 - ANA BEATRIZ CALMON SILVA
2025-EST-09-9PR/00181 - ANA BEATRIZ DE SOUZA FERNANDES
2025-EST-09-9PR/00023 - ANA BEATRIZ TOLEDO
2025-EST-09-9PR/00020 - ANA CAROLINA DANTAS FERREIRA
2025-EST-09-9PR/00156 - ANA CAROLINA DE SOUZA ALVES
2025-EST-09-9PR/00194 - ANA CLARA GOMES DE OLIVEIRA
2025-EST-09-9PR/00019 - ANA JULIA BELITZ

2025-EST-09-9PR/00048 - ANA JULIA CURVELO
2025-EST-09-9PR/00044 - ANA KAROLINA DA SILVA GOMES
2025-EST-09-9PR/00144 - ANA LUIZA ALVES DE FREITAS
2025-EST-09-9PR/00109 - ANA LUIZA CARVALHO PEREIRA GON-
C A LV E S
2025-EST-09-9PR/00146 - ANA LUIZA FAGUNDES DO CARMO
2025-EST-09-9PR/00025 - ANA LUIZA LUCAS RIBEIRO
2025-EST-09-9PR/00105 - ANA LUIZA MACIEL CALDAS CARDOSO
2025-EST-09-9PR/00184 - ANDRESSA CRISTINY FREIRE PERIARD
2025-EST-09-9PR/00118 - ANNA CLARA PINHEIRO MONTEIRO
AROEIRA
2025-EST-09-9PR/00056 - ARTHUR RAMOS RABELO
2025-EST-09-9PR/00143 - ARTHUR ROSA LOPES
2025-EST-09-9PR/00163 - BARBARA BARROSO SIMOES
2025-EST-09-9PR/00139 - BARBARA LUIZA COELHO FARIAS
2025-EST-09-9PR/00090 - BEATRIZ CABRAL SANTANA
2025-EST-09-9PR/00029 - BEATRIZ RODRIGUES MENEZES
2025-EST-09-9PR/00149 - BEATRYS DAS DORES SILVA
2025-EST-09-9PR/00128 - BERNARDO MARTINS
2025-EST-09-9PR/00174 - BIANCA DE BARROS RAIMONDI
2025-EST-09-9PR/00076 - BRENDA MOURA MARTINS
2025-EST-09-9PR/00066 - BRENNER CESAR NASCIMENTO DOS
S A N TO S
2025-EST-09-9PR/00002 - BRENO BARBOSA ALVES
2025-EST-09-9PR/00150 - BRUNA BEATRIZ FALCAO RANGEL
2025-EST-09-9PR/00178 - BRUNA HERINGER JORGE
2025-EST-09-9PR/00070 - BRUNA RAFAELA FRANCISCO LEAL
2025-EST-09-9PR/00175 - BRUNA SALGADO CALMON
2025-EST-09-9PR/00115 - CAIO ALVES DE SABOIA
2025-EST-09-9PR/00120 - CAIO ANDRE CONCEICAO LEITE
2025-EST-09-9PR/00161 - CAIO DE MOURA ROSA

Sala 002 - (39 candidatos):
2025-EST-09-9PR/00119 - CAMILA REIS DE SANTANA
2025-EST-09-9PR/00189 - CARLOS ANTONIO MARREIROS DES-
LANDES
2025-EST-09-9PR/00092 - CAROLINE CARVALHO DE AQUINO
2025-EST-09-9PR/00030 - CHEILA DOS SANTOS ALVES PAIXAO
2025-EST-09-9PR/00168 - DALILA DE OLIVEIRA FRANCA
2025-EST-09-9PR/00068 - DANIEL FERRER TAVARES DAMBROZ
2025-EST-09-9PR/00084 - DANIEL SANTOS MARTINS
2025-EST-09-9PR/00042 - DANILLO COSTA DE ANDRADE FERREI-
RA
2025-EST-09-9PR/00064 - DAVI DE SOUZA SILVEIRA
2025-EST-09-9PR/00082 - DAVI LOURENCO FRAZAO
2025-EST-09-9PR/00173 - DEIVIELE BATISTA SANTOS
2025-EST-09-9PR/00049 - DIANA CHAGAS MENDONCA
2025-EST-09-9PR/00111 - EDUARDA DE SOUZA
2025-EST-09-9PR/00094 - EDUARDA NOCCHI FERNANDES
2025-EST-09-9PR/00140 - EDUARDA SILVA FERREIRA LIMA
2025-EST-09-9PR/00154 - EDUARDO RODRIGUES MATOS
2025-EST-09-9PR/00164 - EMELLY PEREIRA RIKER
2025-EST-09-9PR/00158 - EMERSON GIOVANNI NEVES ROSA
2025-EST-09-9PR/00188 - EMILLY LEMOS DE ARRUDA SUETH
2025-EST-09-9PR/00169 - ESTEFANE DA SILVA MELLO
2025-EST-09-9PR/00121 - ESTER KAZULLO FEYDIT DOS SANTOS
2025-EST-09-9PR/00089 - EVA BRUNA DE SOUZA LEOCADIO
2025-EST-09-9PR/00100 - FABIANA DA SILVA ROMARIZ CARDONE
2025-EST-09-9PR/00006 - FELIPE AZEVEDO CARDOSO DA SILVA
2025-EST-09-9PR/00059 - FELIPE SARDINHA CRUZ
2025-EST-09-9PR/00041 - FERNANDA DA SILVA DOS SANTOS
2025-EST-09-9PR/00058 - GABRIEL DE CASTRO E SILVA
2025-EST-09-9PR/00003 - GABRIEL PAES CAMACHO BASTOS
2025-EST-09-9PR/00034 - GABRIELA CORREA DE MENDONCA
2025-EST-09-9PR/00179 - GABRIELLY DIAS GOMES
2025-EST-09-9PR/00050 - GEOVANNA DE SOUZA SIQUEIRA
2025-EST-09-9PR/00142 - GEOWANA RIBEIRO RODRIGUES
2025-EST-09-9PR/00022 - GIOVANA LEITE SILVA
2025-EST-09-9PR/00137 - GIOVANNA PIETRA DE MELLO OLIVEIRA
2025-EST-09-9PR/00061 - GIUSEPPE ABEL GONZALEZ COSTA
2025-EST-09-9PR/00036 - GRASIELLA ALEXANDRIA DE MOURA
F R E I TA S
2025-EST-09-9PR/00130 - HELENA LOUVAIN PERES
2025-EST-09-9PR/00135 - HERBERT BRUNO ALVES COSTA
2025-EST-09-9PR/00193 - HUGO CORREA VIANA DA SILVA

Sala 003 - (39 candidatos):
2025-EST-09-9PR/00185 - HYGOR ALEXANDRE DA COSTA PEREI-
RA
2025-EST-09-9PR/00103 - ICARO NEPOMUCENO LOPES
2025-EST-09-9PR/00155 - IDARLAINE LACERDA GIVIGI
2025-EST-09-9PR/00011 - IGOR SALOMAO TEIXEIRA SANTANA
2025-EST-09-9PR/00005 - ISABELA MADEIRA JOIA SALGADO
2025-EST-09-9PR/00014 - ISABELE DE MIRANDA DA SILVA
2025-EST-09-9PR/00032 - ISABELLA DE SOUZA FREITAS OLIVEI-
RA
2025-EST-09-9PR/00038 - ISABELLA VAZ PINHEIRO
2025-EST-09-9PR/00187 - ISABELLE ONOFRE DE ARAUJO
2025-EST-09-9PR/00091 - IURI DE AZEVEDO LIMA
2025-EST-09-9PR/00008 - IURY PEREIRA VIEIRA
2025-EST-09-9PR/00063 - JESSICA DANTAS GONCALVES
2025-EST-09-9PR/00131 - JESSICA PECANHA DE OLIVEIRA
2025-EST-09-9PR/00117 - JOAO GABRIEL SILVA ANDRE
2025-EST-09-9PR/00124 - JOAO MARCOS MEIRA DOS SANTOS
2025-EST-09-9PR/00060 - JOAO VICTOR FERREIRA XIMENES
2025-EST-09-9PR/00086 - JOAO VICTOR RANGEL DE ALMEIDA
2025-EST-09-9PR/00166 - JOAO VICTOR SANTOS DA FONSECA
2025-EST-09-9PR/00107 - JOAO VITOR SOUZA GOMES
2025-EST-09-9PR/00136 - JULIA TALLARIDA DA SILVA
2025-EST-09-9PR/00152 - JULIA VASQUES RIBEIRO
2025-EST-09-9PR/00037 - JULIANA MARIA ROSA DOS SANTOS
FONSECA
2025-EST-09-9PR/00047 - JULYANE ACIOLI GOMES SERCIO
2025-EST-09-9PR/00046 - KARINA CARVALHO PEIXOTO
2025-EST-09-9PR/00031 - KARIOHANA ROMUALDA DE SOUSA
ARAUJO
2025-EST-09-9PR/00055 - LARA PETRA RIBEIRO FURTADO
2025-EST-09-9PR/00108 - LARISSA ROCHA SOUZA SOARES
2025-EST-09-9PR/00052 - LAURA DA SILVA SOUZA CAMPOS
2025-EST-09-9PR/00112 - LETICIA ALVES DE MEDEIROS
2025-EST-09-9PR/00016 - LETICIA CARVALHO BASTOS
2025-EST-09-9PR/00191 - LETICIA CORDEIRO MIRANDA
2025-EST-09-9PR/00192 - LETICIA DOS SANTOS RIBEIRO
2025-EST-09-9PR/00165 - LETICIA GOMES CARDOSO HORTA
2025-EST-09-9PR/00026 - LETICIA MENESES VELOSO
2025-EST-09-9PR/00197 - LETYCIA ARAUJO DOS SANTOS
2025-EST-09-9PR/00004 - LIVIA AGOSTINHO CLIMACO
2025-EST-09-9PR/00183 - LIVIA BARROS SIQUEIRA
2025-EST-09-9PR/00129 - LIVIAN CATARINE ALMEIDA MARQUES
2025-EST-09-9PR/00057 - LOHANY VITORIA FERREIRA FRANCA

Sala 004 - (39 candidatos):
2025-EST-09-9PR/00078 - LOUREN CORDEIRO DA SILVA
2025-EST-09-9PR/00151 - LUCAS GARBELINI RODRIGUES PACHE-
CO
2025-EST-09-9PR/00101 - LUCAS GOMES DE SOUZA FERREIRA
2025-EST-09-9PR/00157 - LUDMILA DIAS PASSOS
2025-EST-09-9PR/00015 - LUIZA BRAGA MOREIRA DE SOUZA
2025-EST-09-9PR/00067 - LUIZA SOUSA AMARANTE BARCELLOS
2025-EST-09-9PR/00083 - MAIRA GOMES VICENTE PINTO
2025-EST-09-9PR/00045 - MARCELLA BARRETO DE CARVALHO
MARINHO
2025-EST-09-9PR/00035 - MARIA EDUARDA BARROSO LADEIRA
2025-EST-09-9PR/00098 - MARIA EDUARDA DOS SANTOS MONTE
2025-EST-09-9PR/00017 - MARIA EDUARDA LIMA FEROLLA
2025-EST-09-9PR/00123 - MARIA EDUARDA REIS DO VALLE SA
2025-EST-09-9PR/00071 - MARIA ELYS BARBOSA MOURA
2025-EST-09-9PR/00126 - MARIA FERNANDA BRITO SILVA

2025-EST-09-9PR/00018 - MARIA GABRIELA MORAES DA SILVA
2025-EST-09-9PR/00134 - MARIA LAURA ARAUJO SANTOS
2025-EST-09-9PR/00190 - MARIA LUISA DA SILVA ANDRADE
2025-EST-09-9PR/00024 - MARIA LUISA DE OLIVEIRA
2025-EST-09-9PR/00081 - MARIA LUIZA CUNHA LADEIRA LEMOS
2025-EST-09-9PR/00073 - MARIA LUIZA DE PAULA LOPES MOREI-
RA
2025-EST-09-9PR/00159 - MARIA LUIZA MARIANO LIMA
2025-EST-09-9PR/00110 - MARIANA APARECIDA DE SOUZA
ABREU
2025-EST-09-9PR/00186 - MARIANA DE SANTA ROSA LADISLAU
2025-EST-09-9PR/00033 - MARIANA MOTTA
2025-EST-09-9PR/00145 - MARIANNY DAUMAS LEITE
2025-EST-09-9PR/00097 - MATHEUS FONSECA DA SILVA BAIAO FI-
LHO
2025-EST-09-9PR/00171 - MATHEUS RODRIGUES GONCALVES
2025-EST-09-9PR/00147 - MICAELLY VITORIA ANDRADE ABRAAO
2025-EST-09-9PR/00012 - MILENA LEITAO SEUFETELLI
2025-EST-09-9PR/00088 - MILENA SOUTO BARBOSA DA SILVA
2025-EST-09-9PR/00167 - MIRELLA DE SOUZA BERNARDO
2025-EST-09-9PR/00148 - NATHALIA SANTUCHI CARNEIRO
2025-EST-09-9PR/00007 - NATHALYA DA SILVA FONTES
2025-EST-09-9PR/00113 - NATHALYA RIBEIRO FERREIRA
2025-EST-09-9PR/00051 - NELSON LEONARDO SOARES DE AQUI-
NO
2025-EST-09-9PR/00153 - NICKOLLAS CARDIM PROCOPIO
2025-EST-09-9PR/00087 - NICOLE LAYBER DE AQUINO BATISTA
2025-EST-09-9PR/00072 - PAMELA LISBOA MARINHO
2025-EST-09-9PR/00180 - PATRICIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA

Sala 005 - (39 candidatos):
2025-EST-09-9PR/00062 - PATRICK DE SOUZA PEREIRA
2025-EST-09-9PR/00177 - RAFAEL DOS SANTOS DE SOUZA MEL-
LO
2025-EST-09-9PR/00170 - RAPHAEL TOMAZ MOSQUEIRA DA RO-
CHA
2025-EST-09-9PR/00106 - RAPHAEL VALADARES DA SILVA
2025-EST-09-9PR/00127 - RAPHAELA PALHANO DORIA
2025-EST-09-9PR/00172 - RAYRA RAFAELA PEREIRA LOBATO
2025-EST-09-9PR/00095 - RAYSSA MOREIRA DE SOUZA
2025-EST-09-9PR/00122 - REBECCA LINDOTE DA COSTA SILVA
2025-EST-09-9PR/00039 - REISIANE LEITE GOMES
2025-EST-09-9PR/00009 - RENATA OINQUER XIMENES
2025-EST-09-9PR/00053 - RHANNA CRISTINA RODRIGUES DE
ARAUJO LINS
2025-EST-09-9PR/00162 - RODRIGO AZEVEDO LOPES
2025-EST-09-9PR/00096 - SABRINA SOUZA DA SILVA MARVILA
2025-EST-09-9PR/00075 - SAMYRA MATTOS DOS SANTOS
2025-EST-09-9PR/00069 - SARAH SILVA AFFONSO
2025-EST-09-9PR/00182 - SELY JESUS SANTOS
2025-EST-09-9PR/00013 - SONYCLEIA DE ARAUJO SILVA
2025-EST-09-9PR/00080 - STELLA SILVA PACHECO
2025-EST-09-9PR/00102 - TAINA GONCALVES DA SILVA
2025-EST-09-9PR/00028 - TALYTTA SILVA CARDOSO
2025-EST-09-9PR/00093 - THAIS DA SILVA THURLER
2025-EST-09-9PR/00074 - THAIS DECARO
2025-EST-09-9PR/00079 - THAIS LEMOS BATISTA
2025-EST-09-9PR/00065 - THAIS PERES BRAGA PASSARELI
2025-EST-09-9PR/00010 - THAISSA FONTES FERNANDES
2025-EST-09-9PR/00116 - THEOFILO ROBERTO BARRETO NASCI-
M E N TO
2025-EST-09-9PR/00077 - TIAGO GONCALVES DE SOUZA
2025-EST-09-9PR/00138 - VALENTINA DE FRANCA DA SECCA SIL-
VA
2025-EST-09-9PR/00195 - VENERANDA LIBORIO DE SOUZA
2025-EST-09-9PR/00160 - VICTOR DE MELLO OLIVEIRA
2025-EST-09-9PR/00043 - VINICIUS DE OLIVEIRA JUNIOR
2025-EST-09-9PR/00021 - VINICIUS NOGUEIRA SBANO
2025-EST-09-9PR/00132 - VITOR LEITAO
2025-EST-09-9PR/00099 - VITORIA DAYUBE BARBOSA
2025-EST-09-9PR/00196 - VITORIA EMANUELLY NUNES ROCHA
2025-EST-09-9PR/00125 - VITORIA FARIAS CAVALCANTI DE PAIVA
2025-EST-09-9PR/00133 - VITORIA MANHAES DE SOUZA
2025-EST-09-9PR/00054 - VITORIA SANTOS MARTINS
2025-EST-09-9PR/00114 - YAN BATISTA DA SILVA
Sala 006 - (01 candidato):
2025-EST-09-9PR/00040 - CAMILE MARINHO DE ARAUJO CORDEI-
RO

Id: 2641472

O VALOR DA
SEGURANÇA

PUBLICOU NA

IM
PR

E
N

S
A

, É
O

F
IC

IA
L


		2025-04-17T03:57:10-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




